

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

C.N.P.J. - 87455531000157

Data: 16/09/2024

Empenho de Despesa

Hora: 13:06

Número : E021390/2024

Empenho

Data Empenho : 16/09/2024

Unidade Administrativa: 2.41.00.00.000.00.00.00 - Gabinete da Prefeita

U.O Fonte Recursos Projeto/Atividade Natureza Despesa

2412 0500.000000 04.062.0002.2005.00 3.3.90.30.00.00.00.00

Valor Empenho: CINCO MIL E TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

Licitação: Dispensa de Licitação

Motivo: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

000334/2024

Tipo Licitação: Material de Consumo

Característica Peculiar: Não se Aplica

Situação

Saldo Anterior

Valor Empenho

Saldo Atual

26.659,20

5.389,25

21.269,95

Credor

Nome: GERDI GONCALVES VITORIA

Cidade: PELOTAS-Rio Grande do Sul

Endereço: DOMINGOS JOSE DE ALMEIDA , 502

Complemento:

Bairro: AREAL

C.G.C/C.I.C : 14957835000149

Inscr.Estadual :

Fone : 32280884

Banco: 133 - BANCO CRESOL

Agência: 35260 - AGENCIA CRESOL

Conta Corrente : 0545295

Especificações

| Item      | Unidade | Classif. Despesa                                                                                                                           | Qtd | VI Unitário | Valor    |
|-----------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------|----------|
| 1         | Fardo   | 3.3.90.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO<br>Papel higiênico extra-branco - Fardo com 08 rolos com 300 metros | 125 | 25,7500     | 3.218,75 |
| 2         | Fardo   | 3.3.90.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO<br>Papel toalha interfolhado fardo. C/ 1000 Fls. cada.              | 150 | 13,8000     | 2.070,00 |
| 3         | Unidade | 3.3.90.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO<br>MOP esfregão refil peq.                                          | 15  | 6,7000      | 100,50   |
| Total ==> |         |                                                                                                                                            |     |             | 5.389,25 |

Condições de Pagamento:

Observação do Empenho:

Local Entrega: Procuradoria Geral do Município

Endereço:

CÓPIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

C.N.P.J. - 87455531000157

Data: 16/09/2024

Empenho de Despesa

Hora: 13:07

Número : E021392/2024

Empenho

Data Empenho : 16/09/2024

Unidade Administrativa: 2.41.00.00.000.00.00.00 - Gabinete da Prefeita

|      |                |                     |                       |
|------|----------------|---------------------|-----------------------|
| U.O  | Fonte Recursos | Projeto/Atividade   | Natureza Despesa      |
| 2412 | 0500.000000    | 04.062.0002.2005.00 | 3.3.90.30.00.00.00.00 |

Valor Empenho: DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS

Licitação: Dispensa de Licitação  
000335/2024

Motivo: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo Licitação: Material de Consumo

Característica Peculiar: Não se Aplica

Situação

Saldo Anterior

Valor Empenho

Saldo Atual

21.269,95

231,00

21.038,95

Credor

Nome: ARAUJO E BORBA LTDA

Cidade: Pelotas-Rio Grande do Sul

Endereço: PADRE FELICIO , 858

Complemento:

Bairro: CENTRO

C.G.C/C.I.C : 01358715000183

Inscr.Estadual : 093/0284224

Fone : 32281636

Banco: 748 - SICREDI

Agência: 00663 - SICREDI Salgado Filho

Conta Corrente : 165778

Especificações

| Item      | Unidade | Classif. Despesa                                                       | Qtd | VI Unitário | Valor  |
|-----------|---------|------------------------------------------------------------------------|-----|-------------|--------|
| 1         | Unidade | 3.3.90.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO | 30  | 3,2000      | 96,00  |
|           |         | Flanela ouro Médio 28 x 48cm.                                          |     |             |        |
| 2         | Unidade | 3.3.90.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO | 30  | 4,5000      | 135,00 |
|           |         | Saco Branco Alvejado 39 x 65 cm.                                       |     |             |        |
| Total ==> |         |                                                                        |     |             | 231,00 |

Condições de Pagamento:

Observação do Empenho:

Local Entrega: Procuradoria Geral do Município

Endereço:

CÓPIA